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
zung vorhanden, Beheizung vereinzelt über strombetriebene Ra-
diatoren. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum. Die Wohnung
befindet sich in einem sanierungsbedürftigen Zustand. Derzeit
ist kein WEG-Verwalter bestellt. Daher wird kein Wohngeld er-
hoben.

Miete mtl. (brutto): ca. € 450,–
Mindestgebot: € 7.000,–*

Eigentumswohnung in 45889 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Bismarck, Ferdinandstraße 12, ETW Nr. 5 8

Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Bad Dürkheim. Die Ortsgemeinde
Weidenthal (Pfalz) mit ca. 1.800 EW liegt ca. 18 km nordwestlich
von Neustadt an der Weinstraße und ca. 22 km östlich von Kai-
serslautern. Über die B 39 ist Weidenthal an das Fernstraßen-
netz angeschlossen. Der nächste Anschluss an die A 6 ist ca. 14
km entfernt. Die Nachbarschaft besteht aus 1- bis 3-geschossiger
Wohnbebauung und hinterlässt einen ordentlichen Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 615 m2, bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Das unbebaute Grundstück ist begrünt sowie mit Sträuchern be-

wachsen und weist eine Hanglage auf. Das Grundstück ist mit ei-
ner ca. 2,80 m bis 3,0 m hohen Mauer eingegrenzt. Laut Auskunft
der Verbandsgemeinde Lambrecht (Pfalz) besteht kein rechts-
kräftiger B-Plan. Der FNP weist Wohnbaufläche aus. Lage im In-
nenbereich gemäß § 34 BauGB. 

Mindestgebot: € 6.000,–*

unbebautes Grundstück in 67475 Weidenthal (Pfalz), - vertragsfrei -
Hauptstraße 71, Flst. 16/4 und 16/810

Lage: Rheinland-Pfalz: Kreisfreie Stadt. Zweibrücken mit ca. 34.500
Einwohnern liegt ca. 43 km östlich von Saarbrücken und ca. 
24 km westlich von Pirmasens. Zweibrücken liegt direkt an der
A 8 und ist dadurch an die A 6, A 62 sowie die B 10 angebun-
den. Einer der größten Arbeitgeber der Stadt ist die Metallbau-
firma Terex Cranes Germany. 
Das Objekt befindet sich im OT Niederauerbach. Die Nachbar-
schaft besteht aus 1- bzw. 2-geschossiger Wohnbebauung und
hinterlässt einen ordentlichen Eindruck. 

Grundstücksgröße: ca. 201 m2

Wohn-/Nutzfläche: ca. 62 m2 zzgl. Schuppen 
Objektbeschreibung: Das 1-geschossige Wohnhaus, Bj. ca. 1895, verfügt über einen

Schuppen. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Holzfenster mit Ein-
fachverglasung. Gaseinzelofen. Dusch- und Wannenbad. Das Alt-
mobiliar verbleibt im Objekt. Das Objekt befindet sich in einem
sanierungsbedürftigen Zustand.

Mindestgebot: € 4.500,–*

Wohnhaus in 66482 Zweibrücken - leerstehend -
OT Niederauerbach, Pirmasenser Straße 339

Objektansicht

Grundriss

Objektansicht

Objektansicht

Grundstücksansicht

Flurkarte
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11Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Lage: Die Objekte befinden sich im OT Aldenrade in einer ruhigen Wohn-
straße mit 2- bzw. 3-geschossiger Bebauung. Das Umfeld hinterlässt
einen sehr gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 883 m2, bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: ca. 380 m2 zzgl. 2 Trockenräume mit ca. 26 m2, aufgeteilt in: 

• Haus Nr. 20:
3 WE mit ca. 190 m2, davon 1 WE mit ca. 50 m2 vermietet

• Haus Nr. 22:
3 WE mit ca. 190 m2 vermietet

Objektbeschreibung: Die beiden 2-geschossigen, voll unterkellerten Mehrfamilienhäu-
ser, Bj. ca. 1935/1936, verfügen über teilausgebaute Dachgeschosse
mit Spitzboden. Die Gebäude verfügen über Loggien und einen Gar-
ten mit Zugang zum Keller. In den Dachgeschossen befindet sich je-
weils ein Trockenraum. Es sind 3 Garagen vorhanden, wovon 2 Ga-
ragen vermietet sind. Walmdach mit Ziegeleindeckung und Dach-
gauben. Holzfenster überwiegend mit Isolierverglasung. Fernwär-
me. Überwiegend Wannenbäder. Die Objekte befinden sich augen-
scheinlich in einem soliden bzw. renovierungsbedürftigen Zustand. 

Jahresmiete (netto): auf Anfrage
Mindestgebot: € 153.000,–*

2 Mehrfamilienhäuser in 47179 Duisburg -  überwiegend vermietet -
OT Aldenrade, Goethestraße 20 und 22

11

Straßenansicht mit Garagen

Innenansicht

Straßenansicht Rückansicht

Innenansicht

Blick in den Hof Bad Innenansicht
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
Objektbeschreibung: Das Ferienappartement mit einem Zimmer, Küche, Duschbad, Flur
und Balkon befindet sich im 5. OG einer ca. 1970 erbauten Ferien-
anlage. Holzfenster mit Isolierverglasung. Zentralheizung. Das In-
ventar verbleibt im Objekt. Das Objekt befindet sich in einem so-
liden und gepflegten Zustand. Das Objekt wird gemäß Vermietungs-
vertrag laufend an Feriengäste vermietet. 

Wohngeld mtl.: ca. € 166,–
Mindestgebot: € 7.500,–*

Ferienappartement in 94078 Freyung (Niederbayern) - Urlaubsvermietung -
OT Geyersberg, Geyersberg 27, 28, 29, 39, 40, 41, WE Nr. 157 (Haus N) 24

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Karnap. Die Umgebung besteht
aus 1- bis 3-geschossiger Wohn- und Gewerbebebauung. Direkt ge-
genüber dem Objekt befindet sich ein Netto Marken-Discount.

Wohnfläche: ca. 50 m2

Objektbeschreibung: Die ETW mit 2 Zimmern, Küche, Diele, Duschbad und Abstellraum
befindet sich im 1. OG eines ca. 1909 erbauten 3-geschossigen MFH.
Holz- bzw. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gas-ZH, WW-
Bereitung über Durchlauferhitzer im Bad. Zu der WE gehört ein Kel-
lerraum. Es besteht ein Sondernutzungsrecht an einer Garage. Die
WE befindet sich in einem renovierungsbedürftigem Zustand.

Miete mtl. (brutto): ca. € 400,– (inkl. Garage) 
Wohngeld mtl.: ca. € 120,–
Überschuss p. a.: ca. € 3.360,–
Mindestgebot: € 7.000,–*

Eigentumswohnung in 45329 Essen - vermietet -
OT Karnap, Karnaper Straße 238, ETW Nr. 2 26

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Bergeborbeck. Die umliegende Be-
bauung besteht aus 1- bis 2-geschossiger Wohnbebauung und hin-
terlässt einen gepflegten Eindruck. Direkt gegenüber dem Objekt
befindet sich ein Lidl. 

Wohnfläche: ca. 59 m2

Objektbeschreibung: Die ETW mit 2 Zimmern mit Küchenzeile und gefliestem Wannen-
bad befindet sich im Spitzboden eines ca. 1918 (Wiederaufbau ca.
1947/1948) erbauten 2-geschossigen MFH. Dachflächenfenster aus
Holz mit Isolierverglasung. Gas-ZH. Zu der WE gehört ein Keller-
raum. Die Wohnung befindet sich in einem ordentlichen Zustand.

Miete mtl. (brutto): ca. € 420,– 
Wohngeld mtl.: ca. € 155,–
Überschuss p. a.: ca. € 3.172,–
Mindestgebot: € 7.000,–*

Eigentumswohnung in 45356 Essen - vermietet -
OT Bergeborbeck, Carolus-Magnus-Straße 86, 88, 90/ 
Bottroper Straße, ETW Nr. 18 (Haus Nr. 86)

25

Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Die Stadt Essen liegt mitten im Ruhrgebiet zwischen Dortmund im Norden und Düsseldorf
im Süden. Die ca. 600.000 Einwohner zählende Stadt gilt als die Hauptstadt des Ruhrgebietes. Diverse Konzerne haben hier Ihren
Sitz: Thyssen-Krupp AG, RWE AG, RAG AG, Hochtief AG, Ruhrgas, Aldi Nord, WAZ-Verlag. Es bestehen Autobahnanschlüsse der A 42,
A 40 und A 52. Essen ist gut an das überregionale Straßen- und Schienennetz angeschlossen.

Objektansicht

Objektansicht

Grundriss

Objektansicht

Innenansicht

Grundriss
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Altendorf. Die Nachbarschaft be-
steht aus 3- bis 4- geschossiger, dichter und geschlossener Stra-
ßenrandbebauung, teilweise mit Ladenlokalen im Erdgeschoss.
Die S-Bahn-Station „Jahnplatz“ befindet sich in ca. 130 m Entfer-
nung. Ebenso ist die Park- und Grünanlage „Jahnplatz“ mit Spiel-
plätzen und Freizeitanlagen fußläufig zu erreichen. Die Nach-
barschaft hinterlässt einen soliden Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 396 m2

Wohnfläche: 7 WE mit ca. 412 m2

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1907,
verfügt über ein teilausgebautes Dachgeschoss und einen Gar-
ten. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Kunststoff- und Holzfens-
ter mit Isolierverglasung. Gaszentralheizung, Warmwasserbe-
reitung über Elektrodurchlauferhitzer, tlw. defekt. Dusch- bzw.
Wannenbäder, tlw. defekt oder nicht vorhanden. Das Objekt be-
findet sich in einem stark sanierungsbedürftigen Zustand.

Mindestgebot: € 56.000,–*

Mehrfamilienhaus in 45143 Essen - leerstehend -
OT Altendorf, Haus-Berge-Straße 4527

Objektansicht

Innenansicht

Treppenhaus

Lage: Das Objekt befindet sich in einer ländlichen Lage im OT Hohenro-
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
pflegten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 9.456 m2, bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Nutzfläche: ca. 1.855 m2 zzgl. Dachgeschoss, aufgeteilt in:

• KG mit ca. 435 m2

• EG mit ca. 500 m2

• 1. OG mit ca. 475 m2

• 2. OG mit ca. 445 m2

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, voll unterkellerte Bürogebäude, Bj. ca. 1989, be-
steht aus einem Verbindungstrakt sowie 2 Seitenflügeln und ver-
fügt über ca. 60 Pkw-Stellplätze. Die Anordnung des Gebäudes war
ursprünglich sternförmig geplant. Es wurden aber lediglich der
Verbindungstrakt und 2 Seitenflügel realisiert. Satteldach. Holz-
fenster mit Isolierverglasung. Ölzentralheizung. WC-Anlagen. Im

Bürogebäude in 32676 Lügde
OT Elbrinxen, Obere Dorfstraße 56/Postweg 

Eingangsbereich

Zufahrt zur Tiefgarage

Objektansicht Objektansicht

Innenansicht

Toiletten Treppenhaus

31
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-  leerstehend -

EG des Verbindungstraktes befinden sich eine
großzügige Eingangshalle, das Treppenhaus, ein
Fahrstuhl (EG bis DG) und Sozialräume, die auch
in den restlichen Geschossen vorhanden sind.
Über das EG der Seitenflügel erschließen sich
14 Büroräume mit Anmeldung, Telefonzentrale
und EDV-Raum. Im 1. OG befinden sich 13 Büro-
räume, ein Chefbüro, ein Chefsekretariat, ein
Konferenzsaal, WC´s, eine Küche und ein Ab-
stellraum. Im 2. OG sind weitere 16 Büroräume,
ein Konferenz- bzw. Präsentationsraum, WC, ei-
ne Küche und ein Abstellraum vorhanden. Das
DG ist nicht ausgebaut, aber über das Treppen-
haus sowie den Fahrstuhl vollständig erschlos-
sen und diente zuletzt als Aktenlager. Im KG be-
finden sich die Hausmeisterwohnung, eine Kü-
che, ein Besprechungsraum, ein Aufenthalts-
raum sowie Geräte-, Lager- und Aktenräume.
Das Objekt befindet sich in einem guten und ge-
pflegten Zustand.

Mindestgebot: € 199.000,–*

31

Objektansicht Objektansicht

AktenlagerHeizungsanlage

Innenansicht

Innenansicht
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Herne-Mitte.  
Nutzfläche: ca. 769 m2, aufgeteilt in: 

• Gastraumfläche mit ca. 600 m2

• Nebenfläche mit ca. 169 m2

Objektbeschreibung: Die Gewerbeeinheit befindet sich im Erdgeschoss und Un-
tergeschoss eines ca. 1976 erbauten 6- bis 8-geschossigen
Wohn- und Gewerbekomplexes. Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung. Ölzentralheizung mit Warmwasseraufberei-
tung. Damen-/Herren-WC´s. 4 Kegelbahnen, ein Speiseauf-
zug, ein Aufzug für Getränkelieferungen und diverse Kühl-
räume sind vor-
handen. Das
Objekt befindet
sich in einem
augenschein-
lich guten Zu-
stand. 

Wohngeld mtl.: ca. € 2.700,–
Mindestgebot: € 99.000,–*

Gewerbeeinheit in 44623 Herne - leerstehend -
OT Herne-Mitte, Poststraße 9/Westring 112/Neustraße 33, 35,
GE Nr. 34 (Haus Neustraße 33, 35)

32

Objektansicht

Innenansicht

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Röhlinghausen. 
Grundstücksgröße: ca. 1.682 m2, bestehend aus 2 zusammenhängenden Flur-

stücken
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 346 m2

Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerten Mehrfamilienhaus, Bj. ca.
1910, ist nach dem Wohnungseigentumsgesetz aufgeteilt.
Satteldach mit Ziegeleindeckung und Dachgaube. Kunststoff-
fenster mit Isolierverglasung. Gaszentralheizung. Wannen-
bäder. Ein Hinterhof mit Garagen und einem großen Garten
ist vorhanden. Das Objekt befindet sich in einem allgemein
instandsetzungsbedürftigen Zustand. Derzeit ist kein Ver-
walter bestellt. Daher wird kein Wohngeld erhoben. 

Jahresmiete (netto): ca. € 18.900,–
Mindestgebot: € 88.000,–*

Mehrfamilienhaus  in 44651 Herne -  vermietet -
OT Röhlinghausen, Gelsenkircher Straße 21133

Straßenansicht

Gartenansicht Innenansicht

Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Herne mit ca. 169.000 Einwohnern liegt ca. 11 km südlich von Recklinghausen, ca. 8 km
nördlich von Bochum und ca. 13 km östlich von Gelsenkirchen inmitten einer Bergbau- und Industrielandschaft. Über die A 42, A
43  und die B 226 ist Herne an das Fernstraßennetz angebunden. Herne besitzt einen Binnenhafen am Rhein-Herne-Kanal mit
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